
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.045, 30 de agosto de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

04
5,

 3
0 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS, no  uso  da  competência  que  lhe  foi
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº
1.426/PGJ,  de  14/12/2018, tendo  em vista  o  que  consta  do  Procedimento  de  Gestão
Administrativa n.º 08191.069214/2020-64. 

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora GRAZIELLA CRISTINA DA SILVA BOM,
matrícula n.º 3818, para exercer o encargo de GESTORA, e o servidor JÚNIO KENNED
FERREIRA  COSTA,  matrícula  n.º  5390,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR
SUBSTITUTO das Atas de Registro de Preços n.º 029/2021 – A, B, C e D, firmadas com
FLEXFORM  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  MOVEIS  LTDA.,  MADELIDER
COMERCIAL EIRELI EPP., AG MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. e SOLUÇÃO
COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.,  que tem por  objeto  eventual
aquisição de poltronas e sofás (itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7).

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(assinado digitalmente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.112889/2021-11.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 27/08/2021.

Portaria nº 841/2021, de 27/08/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

04
5,

 3
0 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 1 9 4 7 / 2 0 2 1 - 9 0 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , a t é 1 0 / 9 / 2 0 2 1 , o s e r v i d o r L U C A S T H O B I A S M O R A E S

C O S T A C A M P O S , m a t r í c u l a 4 4 3 7 - 7 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o
M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e

t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e r v i ç o d e S e c r e t a r i a d o S e t o r d e A p o i o e
C o n t r o l e d o s F e i t o s d a O r d e m U r b a n í s t i c a d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a

d e B r a s í l i a 1 , c ó d i g o F C - 0 2 ( 6 4 0 0 1 0 6 5 ) , d i s p e n s a n d o - o , s o m e n t e d u r a n t e o r e f e r i d o
p e r í o d o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e r v i ç o d e

S e c r e t a r i a d o S e t o r d e A p o i o e C o n t r o l e d o s F e i t o s d a O r d e m U r b a n í s t i c a d a
C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a 1 , c ó d i g o F C - 0 2 ( 6 6 0 0 1 1 8 3 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E [ e f r o n i r í ' a n z e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R A G P G Í D R H X Z O Z I X S G X P O R T A R I A X C C — F C X O 8 1 9 1 . l 1 1 9 4 7 — 2 0 2 1 — 9 0 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.112890/2021-46.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 27/08/2021.

Portaria nº 842/2021, de 27/08/2021 - SG/PGJ



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 841/2021...................................................................................... p. 2
Portaria 842/2021...................................................................................... p. 3

Sumário........................................................................................................... p. 4


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 841/2021
	Portaria 842/2021

	Sumário

